

خبر کوتاه

درخواست چند باشگاه لیگ برتری از سازمان لیگ؛ لیگ را تعطیل کنید!

چند باشگاه لیگ برتری با ارسال نامه‌ای به سازمان لیگ فوتبال خواستار لغو کامل و نیمه تمام ماندن فصل جاری لیگ برتر شدند.

در حالی که حدود دو ماه از تعطیلی مسابقات لیگ برتر می‌گذرد، در روزهای گذشته زرمزه‌هایی مبنی بر شروع مجدد مسابقات از ماه آینده به گوش می‌رسد. در همین زمینه نیز قرار است به زودی سازمان لیگ جلسه‌ای تشکیل دهد و تاریخ جدید از سرگیری بازی‌ها به طور رسمی اعلام شود.

در این وضعیت اما شنیده می‌شود چند باشگاه لیگ برتری در اقدامی هماهنگ نامه‌ای به سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال ارسال کرده و خواستار تعطیلی کامل و نیمه تمام ماندن فصل جاری لیگ برتر شدند.

باشگاه‌های تراکتور، گل‌گهر، ماشین‌سازی، نساجی و چند باشگاه دیگر از جمله مواردی هستند که درخواست خود را به سازمان لیگ ارسال کرده و منتظر تصمیم مسئولان مانده‌اند. در این شرایط و با توجه به دو دستگی به وجود آمدن بین باشگاه‌ها برای ادامه یا لغو بازی‌های لیگ، باید دید در نهایت چه تصمیمی از سوی مسئولان سازمان لیگ گرفته خواهد شد.

سیف‌الله‌پور مدیر نساجی، آذرنیا سرپرست باشگاه ماشین‌سازی و دو مدیر از باشگاه‌های تراکتور و گل‌گهر این خبر را تایید کردند.

اشتباه فاحش وکیل سوئسی در پرونده استوکس



معاون حقوقی باشگاه تراکتور معتقد است لودویچ دلشات، وکیل سوئسی این باشگاه در پرونده‌های استوکس اشتباهات فاحشی داشته است.

مصطفی کاراندیش درباره تخلف لودویچ دلشات وکیل سوئسی باشگاه تراکتور در پرونده شکایت کوین کسناتن، استوکس و اظهارات تند محمدرضا رنوزی علیه این وکیل سوئسی اظهارداشت: ما همان ابتدا و پس از اعلام رای استوکس توسط فیفا، نامه‌ای سه صفحه‌ای از قسور و تخلفات لودویچ دلشات تهیه و به مالک و مدیرعامل باشگاه تحویل دادیم که به صورت آشکار تخلفات این وکیل در آن بیان شده بود. وی افزود: حتی آقای رنوزی قصد داشت از این وکیل به فیفا شکایت کند که اعلام کردم چون دیگر این وکیل در حال حاضر سمتی در فیفا ندارد، نمی‌توانیم به کمیته اخلاق فیفا شکایت کنیم و اگر کوتاهی او اثبات شود، فقط می‌توانیم در دادگاه سوئیس از این وکیل شکایت و درخواست غرامت کنیم که اقدامات مقضی در خصوص طرح دعوا علیه ایشان حسب فرمایش مالک باشگاه انجام شده است.

معاون حقوقی باشگاه تراکتور درباره نقش وکیل سوئسی در پرونده استوکس نیز بیان کرد: متأسفانه در این پرونده یک سری از اسناد و مدارک تخلفات آشکار استوکس به پرونده او پیوست نشده بود، در حالی که تمام این مدارک از سوی باشگاه در اختیار وکیل سوئسی قرار گرفته بود. متأسفانه در قسمت‌هایی از لایحه آقای دلشات غرامت منفی وجود دارد که ما با توجه به سابقه ایشان توقع داشتیم، قوی‌تر و بهتر از حقوق باشگاه دفاع کنند.

کاراندیش در مورد صحبت‌های رنوزی درباره نقش علی خطیر و نصیرزاده در سپرده شدن این پرونده به وکیل سوئسی نیز توضیح داد: ابتدا قرار بر این بود که ما لایحه دفاعیه را آماده کنیم اما در فاصله چند روز مانده به پایان مهلت، درحالی که لایحه‌ای جامع به‌همراه مستندات بسیار محکم آماده شده بود، حسب صلاحدید پرونده به لودویچ دلشات سپرده و از حوزه اقدامات و اختیارات و مسئولیت معاونت حقوقی خارج شد. این که چه کسانی شرایط این انتقال را فراهم کردند، به نظر می‌رسد با مصاحبه مالک باشگاه موضوع کاملاً مطرح و تشریح شده است.

وی ادامه داد: امیدوارم این پرونده‌ها موجبات اعتماد به وکلای داخلی و تیم حقوقی تراکتور را فراهم کرده باشد و باشگاه‌های ایرانی بداندن که خارجی بودن ملاک مناسبی برای انتخاب وکیل نیست!

معاون حقوقی باشگاه تراکتور در واکنش به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا به نظر او هم در پرونده استوکس تبانی شده است؟ گفت: قطعاً اشتباهات و قصورات فاحشی وجود دارد که کارآموزان وکالت هم در محاکم داخلی به ندرت انجام می‌دهند، این قصور دلشات یا از بی‌توجهی است یا عمد. البته فرض عدم دانش و آگاهی نیز مطرح هست که با توجه به مباحثه علمی و حقوقی بنده با او، زیاد هم دور از ذهن نیست.

کاراندیش گفت: متأسفانه شکست وکیل سوئسی را دعدای به نام ما نوشتند که اصلاً صحیح نیست. پرونده‌هایی که ما نه در انتقاد قرارداد و نه در جریان رسیدگی آن نقش نداشتیم، موجبات تخریب بنده شده بود و ما خواست خدا واقعیت برای همه، خصوصاً هواداران فهیم تراکتور، روشن شد. شاید بهتر باشد که ایرادات لایحه استوکس منتشرشود و همه فوتبال دوستان، خصوصاً متخصصان حقوقی، با نظر به آن در این خصوص صحبت کنند.

هادی شاه مرادی

باشگاه پرسپولیس که از نیم فصل دوم با هدایت یحیی گل محمدی لیگ نوزدهم را دنبال کرده، فصل بعد مسابقات را هم با همین سرمربی جوان آغاز خواهد نمود.

از همین روی، یکی از جدی‌ترین خواسته های گل محمدی از مدیران پرسپولیس، تمدید قرارداد با بازیکنان مدنظرش است. هر چند ابتدای فروردین امسال، این درخواست باعث کنجکاوی بازیکنان پرسپولیس برای آگاهی از لیست خروجی سرمربی‌شان شد اما کمی بعد، گل محمدی در مصاحبه‌ای اعلام کرد به جز یک بازیکن، خواهان ادامه کار با سایر شاگردانش می‌باشد. البته ناگفته پیداست که بازیکن مورد اشاره سرمربی پرسپولیس، کسی نیست جز آنتونی استوکس!

یحیی همچنین به این نکته اشاره کرد که یکی از برنامه‌هایش حفظ ۹۵ درصدی شالکه تیمش است و برای تحقق این امر نیز قصد ایجاد تحولات زیاد در تیمش ندارد. اما نگاهی اجمالی به شرایط بازیکنان پرسپولیس نشان می‌دهد تعداد خروجی‌های این تیم در پایان فصل بیشتر از عددی است که گل محمدی درباره‌اش حرف می‌زند.
فرار ستاره‌های مطرح به‌خاطر مشکلات مالی
یکی از جدی‌ترین معضلاتی که باشگاه پرسپولیس و سرمربی این تیم برای فصل بعد با آن روبرو خواهد بود، ستاره های سرشناسی هستند که قراردادشان در پایان این فصل به پایان می‌رسد و به دلیل نارضایتی‌های ناشی از مشکلات مالی باشگاه، قصد دارند از جمع سرخ‌ها جدا شوند.

شماره یک، اولین جدا شده

علیرضا بیرانوند علیرغم قراردادش با پرسپولیس تا سال ۱۴۰۰، اواسط فصل پای میز مذاکره با باشگاه بلژیکی نشست و در نهایت با آنها به توافق رسید تا نخستین خروجی فرمزا در پایان لیگ نوزدهم لقب بگیرد. هر چند رادوشویچ توانسته عملکرد قابل قبولی از خود نشان دهد، اما پیدا کردن جانشین مطمئن برای این گلر کروات یکی از اصلی ترین دغدغه های کادر فنی پرسپولیس می‌باشد.

بازگشت مدافع قرضی به اروپا

محمد نادری یکی از مدافعان خوب پرسپولیس در این فصل بود که به صورت قرضی از باشگاه کورتریک بلژیک در جمع شاگردان یحیی

گل محمدی حضور داشت. نادری با پایان لیگ باید به باشگاه بلژیکی برگردد. ضمن آنکه این بازیکن توانسته نظر سرمربی آنتورپ که پیش از این علیرضا بیرانوند را به خدمت گرفته را جلب کند و احتمال دارد برای فصل راهی این تیم شود. بنابر این احتمال تمدید حضور محمد نادری در فوتبال اروپا تقریباً قطعی به نظر می‌رسد.

شجاع عاصی و پیشنهاد کشورهای عربی

شجاع خلیل زاده از آن دسته بازیکنانی است که نسبت به عدم دریافت دستمزد خود حساسی گله‌مند است. قرارداد او با پرسپولیس در حالی با اتمام لیگ نوزدهم به پایان می‌رسد که این بازیکن نه تنها بارها از جذابیت تجربه بازی در لیگ های خارجی صحت به میان آورده، بلکه اخیراً خبرها حاکی این است که درخشش این مدافع پرسپولیس در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا، او را در مرکز توجه چند تیم متمول حوزه خلیج فارس قرار داده است.

نارضایتی این بازیکن از شرایط باشگاه و پیشنهادات جذاب احتمالی که دریافت خواهد کرد، از کار سخت مدیران پرسپولیس برای جلب رضایت او جهت تمدید قراردادش حکایت دارند.

دو جدایی بخاطر یک بند قرارداد

در قرارداد مهدی ترابی و بشار رسن بندی وجود دارد که طبق آن هافبک‌های تهاجمی پرسپولیس در صورت داشتن پیشنهاد خارجی می‌توانند با پرداخت مبلغی این تیم را ترک کنند.

دردسر بزرگ گل محمدی

۱۰ ستاره‌ای که پایان فصل پرسپولیس را ترک می‌کنند



هرچند هنوز یک فصل دیگر از قرارداد ترابی

باقی مانده اما عملکرد خوب این بازیکن باعث شده احتمال دریافت پیشنهاد جدی خارجی برای وی تقویت شود. در صورتی که این اتفاق بیفتد قطعا کار مدیران پرسپولیسی برای حفظ این ستاره بسیار سخت خواهد بود.

برای رسن نیز شرایط همینگونه است. نارضایتی هافبک عراقی از عدم دریافت مطالبتش از یک سو و زرمزه های مذاکره مدیر برنامه های این بازیکن با تیم های لالیگایی از سوی دیگر باعث شده جدایی بشار رسن از پرسپولیس تا حدود زیادی جدی به نظر برسد.

شرایط مشترک کاپیتان و پسر برانکو

امید عالیشاه که در زمان حضور کالدرون تا آستانه جدایی از پرسپولیس پیش رفت، با آمدن گل محمدی هم نتوانست جایگاه قبلی خود در ترکیب تیم را پیدا کند. عدم حضور کاپیتان در ترکیب مدنظر یحیی گواه این است که سرمربی جدید پرسپولیس هم نظر مثبتی روی عالیشاه ندارد و با توجه به اتمام قرارداد این بازیکن در پایان فصل، ماندنش در جمع فرمزا تقریباً غیرممکن خواهد بود.

محسن ربیع خواه هم مانند عالیشاه قراردادش در پایان این فصل تمام می‌شود. او که که با نظر برانکو جایگاه ثابتی در ترکیب پرسپولیس پیدا کرده و بعدها توسط پروفیسور لقب «پسر برانکو» را تصاحب کرد، حضورش در این تیم همواره با انتقادات زیادی همراه بود. حالا شاید بتوان گفت

پسر برانکو آخرین روزهای حضورش در جمع فرمزا را تجربه می‌کند.

تکرار داستان جدایی آقای گل

علی علیپور که در لیگ های هفدهم و هجدهم به ترتیب با ۱۹ و ۱۴ گل زده آماری خوب از خود به جای گذاشت، در لیگ هجدهم آنگونه ظاهر نشد که انتظارات را برآورده کند. البته برخی منتقدین علت افت علیپور را عدم موافقت باشگاه با جدایی این بازیکن و پیوستنش به فوتبال اروپا بیان می‌کردند.

قرارداد علیپور هم در حالی امسال به پایان می‌رسد که تا به امروز تلاش مدیران باشگاه جهت متقاعد کردن او برای تمدید قرارداد ثمره ای نداشته است. بنابر این به نظر می‌رسد ماجرای جدایی مهدی طارمی از پرسپولیس که توانسته بود دو فصل پیاپی آقای گل لیگ شود برای دیگر مهاجم فرمزا در حال تکرارشدن است.

پسر حاشیه ساز در نقطه پایان

آنتونی استوکس که با هیاهوی زیاد و به عنوان بزرگترین بمب نقل و انتقالات زمستانی پرسپولیس شد، زیاد برای این تیم مفید واقع نشد. او که با فرمزپوش شدنش امیدهای زیادی برای درخشیدن و حتی رکوردشکنی را نوید می‌داد، حضورش در پرسپولیس در کمتر از یک بازی خلاصه شد و بعد از مدت کمی تصمیم گرفت از این تیم جدا شود.

بدون شک آنتونی استوکس پس از علیرضا بیرانوند قطعی ترین جاشده پرسپولیس در لیگ نوزدهم است.

تلاش‌های بی نتیجه اوساگونا

اوساگونا که در نیم فصل دوم به ترکیب پرسپولیس اضافه شد، علیرغم تلاش زیادی که از خود نشان داد هرگز نتوانست آنگونه که باید برای پرسپولیس مفید واقع شود. هر چند یک پاس گل او در دربی برگشت را نمی‌توان نادیده گرفت اما فاصله گرفتن این بازیکن از روزهای اوجش در ذوب آهن کتمان ناپذیر است.

قرارداد اوساگونا با پرسپولیس در پایان این فصل تمام می‌شود و در صورتی که این مهاجم نیجریه ای با از سرگیری احتمالی مسابقات نتواند رضایت کادرفنی را جلب کند، بسیار بعید است در لیگ بیستم باز هم پیراهن پرسپولیس را بر تن این بازیکن ببینیم.

اخبار

قول می‌دهی خودت با قلعه‌نویی دعوا کنی؟

این روزها پای خیلی‌ها به ماجرای درگیری لفظی امیر قلعه‌نویی و افشین پیروانی کشیده شده است. بعضی‌ها به طرفداری از یکی از طرفین ماجرا وارد شده‌اند و علیه طرف دیگر دعوا خط و نشان می‌کشند از او می‌خواهند خودش را با این شلوغ بازی‌ها گنده نکند! و بعضی‌ها هم از پیروانی و قلعه‌نویی خواسته‌اند به این دعوا خاتمه دهند. اما نکته جالب در این میان ورود سیدمهدی رحمتی به ماجراست. او با انتشار یک استوری از دو طرف خواسته به هم احترام بگذارند و با هم آشتی کنند. رحمتی این استوری را با حدیثی از امام علی(ع) آغاز کرده، به بعضی از اشتباهاتش در رابطه با مربایش اعتراف کرده و از ناصر حجازی، منصور پورحیدری، پرویز مظلومی و حتی امیر قلعه‌نویی به عنوان کسانی نام برده که دوست دارد به عقب برگردد و دست آنها را ببوسد! حالا این که رحمتی به مربایش احترام می‌گذارد و از بعضی از برخوردهایش با آنها پشیمان است اتفاق خوبی است. حتی دعوت او به آشتی بین قلعه‌نویی و پیروانی هم یک کار ارزشمند و اخلاقی است اما این وسط یک مساله مهم وجود دارد و آن خود جناب رحمتی است. اصلاً ما قول می‌دهیم هر جور رحمتی خبر دارد که باید باشد از آشتی بقیه‌ها آيا واقعا به رضایت خود دارد که بعد از رکوردداران مصاحبه عليه قلعه‌نویی است؟ می‌داند که طعنه‌هایی که او به قلعه‌نویی در این چند سال رده برای مالیکی‌کهن قفل است؟ آيا رحمتی دایش رفته وقتی از استقلال به پرسپولیس رفت و در بازی با استقلال به سمت نیمکت این تیم و قلعه‌نویی نفت چه توضیحی داد؟ او مدعی شده بود که تا عمر دارد به سمت قلعه‌نویی نخواهد رفت چرا که نمی‌تواند برخی چیزها را نادیده بگیرد! او ادعا کرده بود که یکی از دلایل اختلافاتش با قلعه‌نویی حرف‌های رکیک او در رختکن بعد از باخت ۴-۲ استقلال به ملوان بود! حالا بگذریم که همین قلعه‌نویی سه روز پیش به فیملی لو رفته از پیروانی بابت دعوت پرسپولیسی‌ها به چرک بازی و شاراتان بازی در رختکن حمله کرده بود! خلاصه این که آقای رحمتی به امروز نگاه نکن. دو روز دیگر اتفاقی می‌افتد و خودت می‌روی توی تیم افشین پیروانی! از ما بگفتن بود!

بار دنیا روی دوش یحیی

پیروز رسایی

بعدهدی پرسپولیس در قبال یحیی گل‌محمدی سرانجام باعث شد مالک شهرخودرو ریز جزئیات مربوط به توافقش با سرخیوشان برای انتقال این مربی را اعلام کند. به این ترتیب روشن شد ۶میلیارد تومان ناقابل هزینه انتقالی شده که پایان فصل می‌توانست به‌طور آزاد انجام شود. تازه دارد که به هزینه انجام آن افزوده خواهد شد. در مورد رقم دستمزد خود یحیی هم گمانه‌زنی‌های ضدونقیضی وجود دارد؛ به‌طوری‌که گفته می‌شود او برای نیم‌فصل قراردادی بین ۲.۵ تا ۳میلیارد تومان بسته. خب، این به زبان ساده یعنی دستمزد فصل آینده او بین ۵ تا ۶میلیارد تومان خواهد بود که احتمالاً برخی آپشن‌ها، این عدد را افزایش هم خواهد داد. بنابراین ما با یک مربی جوان بدون سابقه قهرمانی در لیگ برتر مواجه خواهیم بود که دستمزدش از تمام بازیکنان فعلی بیشتر است و با هزینه‌های انتقال، شاید با ۳ستاره طراز اول سرخیوشان برابری کند. طبیعتاً این برای مربی یک وضعیت خاص به‌وجود خواهد آورد؛ آن‌هم در تیمی که بازیکنانش به‌احتمال فراوان در پایان فصل جاری چهارمین قهرمانی پیاپی را هم جشن خواهند گرفت. حالا یحیی باید ثابت کند ارزش این همه جنجال، هیاهو و دریافتی را داشته است؛ کاری که اصلاً آسان نیست.

آسیا؛ چالش فراومش‌دشه

هم‌اکنون و در تپ‌و‌تاب کرونا، نگاه‌ها به فوتبال نیست و اگر هم بحثی باشد، بیشتر در مورد سرنوشت لیگ است. بنابراین یکی از چالش‌های اصلی یحیی یعنی لیگ قهرمانان فصل جاری کاملاً مغفول مانده است. واقعیت آن است که پرسپولیس در ۲بازی اول آسیایی‌اش با یحیی نتایج خوبی کسب نکرد و با یک شکست و یک تساوی برابر الدوجیل وال‌شارجه، در آستانه حذف از مرحله گروهی قرار گرفته است. هنوز روشن نیست ادامه فصل جاری لیگ قهرمانان کجا و به چه شرایطی برگزار خواهد شد، اما به‌هرحال اگر یحیی نتواند سرخیوشان را از مرحله گروهی بالا ببرد، باید با نخستین موج انتقادی مواجه شود. کار سرخیوشان برای صعود از مرحله گروهی آسان نیست و چون یحیی در این تورنمنت از صفر روی نیمکت تیم بوده، تمام مسئولیت با اوست. بنابراین او برای گریز از نخستین موج تردیها، یا باید پرسپولیس را بالا ببرد یا امیدوار به لغو ادامه مسابقات این فصل باشد.

۲ختر مهم برای فصل آینده

برای فصل آینده هم یحیی ۲چالش بزرگ روی نیمکت پرسپولیس خواهد داشت. چالش اول، ترمیم ریزش احتمالی تیم است. پیش‌تر نوشتیم که تابستانی عجیب انتظار سرخیوشان را می‌کشد و غیر از بیرانوند که رفت، چند بازیکن مهم دیگر همچون شجاع خلیل‌زاده، بشار رسن، مهدی ترابی و علی علیپور اکلاً جدایی آزادانه از تیم را خواهند داشت. این در حالی است که دقیقاً تک‌تک این نفرات طی فصول گذشته برای پرسپولیس کلیدی بوده‌اند. پس یحیی تا حد امکان باید مانع از جدایی آنها شود و اگر هم این اتفاق رخ داد، با انتخاب‌های صحیح جای خالی‌شان را پوشش بدهد. چالش دوم هم مربوط به مقابله با حش اشباع‌شدگی سرخیوشان است. احتمال قابل توجهی باصدافت که پرسپولیس امسال چهارمین قهرمانی پیاپی‌اش را کسب کند. در این صورت گرسنه نگه داشتن نیمکت سرخ‌ها بسیار سخت خواهد بود. ابتدای فصل گابریل کالدرون با ابزار و کمک خودش به مقابله با این حس برخاست. او در کنار برخوردهای تیز و چششی، کم‌انگیزها را روی نیمکت نشاند و تیمش را نفر به نفر، دوباره تشنه کرد. حالا پروژه مشابه برای یحیی آغاز خواهد شد و باید ببینیم چه می‌کند و استراتژی‌اش چیست. در این میان فقط یک نکته را به‌طور قطع می‌دانیم؛ اینکه کار سرمربی سرخ‌ها واقعا سخت است.